

MISJA WYDZIAŁU ROLNICZO-EKONOMICZNEGO

Wydział Rolniczo-Ekonomiczny jest największym i najstarszym wydziałem Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. Jego początki sięgają 1890 roku, kiedy na Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu Jagiellońskiego utworzono 3-letnie Studium Rolnicze, przekształcone w 1923 r. w samodzielny Wydział Rolniczy UJ. Wydział ten stał się podstawą powołania w 1953 r. Wyższej Szkoły Rolniczej, od 1972 do 2008 r. Akademii Rolniczej, obecnie Uniwersytetu Rolniczego. Odegrał on dużą rolę, nie tylko w kształceniu studentów, ale również kadry naukowej, która przyczyniła się do rozwoju Uczelni i, powstania w jej strukturach nowych wydziałów. W 2001 r. nazwę Wydziału Rolniczego zmieniono na Rolniczo-Ekonomiczny.

Misja Wydziału Rolniczo-Ekonomicznego UR w Krakowie jest zgodna z misją Uczelni. Można ją określić jako służbę nauce, społeczeństwu i gospodarce. Obejmuje ona w pełni świadomą realizację procesu kształcenia studentów, rozwój nowej kadry naukowej, prowadzenie badań w celu rozszerzenia zasobów wiedzy i teorii naukowych.

Działalność Wydziału osadzona jest w tradycjach studiów uniwersyteckich, a kadra dydaktyczna i młodzież akademicka dąży do prawdy, jest otwarta na nowe wyzwania, szanuje podmiotowość człowieka i akceptuje wielokulturowość społeczności akademickiej.

Jako priorytet uznajemy obiektywizm myśli, promowanie wartości akademickich i kształtowanie postaw młodzieży w atmosferze tolerancji i wolności. Naszym założeniem jest rozwijanie wśród młodzieży i nauczycieli akademickich szacunku dla przekazywanej wiedzy i praktycznych umiejętności, w powiązaniu z kreatywnością myślenia, zasadami komunikacji społecznej oraz innowacyjnością w działaniu. Interdyscyplinarność prowadzonych badań naukowych, jak również uwzględnianie w procesie dydaktycznym wiedzy z różnych obszarów (nauki rolnicze, przyrodnicze, ekonomiczne, lingwistyczne, prawne, humanistyczne, matematyczne, informatyczne, inżynierskie itp.), umożliwia studentom uzyskanie wszechstronnej wiedzy niezbędnej do prowadzenia zaawansowanych badań i efektywnej pracy zawodowej. Podkreśla się także istotną rolę samokształcenia celem zwiększenia atrakcyjności na rynku pracy.

Wydział jako wspólnota pracowników, studentów i absolwentów dąży do zachowania statusu ośrodka naukowego liczącego się w kraju i regionie południowej Polski, a także postrzegania Go jako lidera transferu wyników badań do szeroko rozumianej praktyki. Mamy silną wiarę, że efektywnie wykorzystując zasoby intelektualne i materialne spełnimy ważną misję edukacyjną i badawczą dla potrzeb gospodarki, w tym gospodarki żywnościowej, obszarów wiejskich i środowiska przyrodniczego.